第86号反核医師の会ニュース2024年8月10日（1）

記
念
講
演
の
概
要

記
念
講
演
の
概
要

核
武
装
は
安
全
保
障

に
な
ら
な
い

各各 位位 ２２００２２４４年年８８月月吉吉日日

実実行行委委員員長長 樋樋口口 豊豊
（（反反核核医医師師のの会会世世話話人人））

謹啓

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄
のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より「反核医師の会」へのご理解とご協
力を頂きまして感謝申し上げます。

さて、第３４回「核戦争に反対し、核兵器の廃絶を求
める医師・医学者のつどい」（反核医師のつどい）は、
本年１１月３日（日）４日（月）に開催されます。
開催地は、昨年の北海道札幌から一気に国をまたぐ
ように南下した、沖縄県那覇市となりました。
メインテーマは、「核も基地もいらない 命（ぬち）
どぅ宝の島から東アジアそして世界の平和を希求す
る」です。
軍事評論家で「台湾有事 日本の選択」の著者でも
ある田岡俊二氏をお迎えして、質疑応答形式の記念講
演を企画しております。
日本政府は、「台湾有事」を合言葉に国民の恐怖心
を煽るショックドクトリンで軍拡を企んでいますが、
その先に国民が望む平和が本当にあるのか？皆様と一
緒に考える機会としたいと思います。
その他、「沖縄の核と基地・日米関係を再確認する
講演」「沖縄で進展する基地の地元からの報告」など
を予定しております。
現地参加はもちろん、ＷＥＢ参加でも奮ってご参加
ください。

国境地域での開催には、講師陣の旅費・宿泊費等々、
多くの諸経費が予想されております。
「新たな戦前」と囁かれる昨今、「つどい」の成功
と共に「平和維持」に繋げていくためにも、多くの皆
様から財政的ご支援を賜りますと幸甚でございます。
何卒、宜しくお願い致します。

敬白

※お振り込み先は４面参照。

核
兵
器
禁
止
条
約
Ｔ
Ｐ
Ｎ
Ｗ

は
被
爆
者
の
サ
ー
ロ
ー
節
子
さ

ん
が
言
う
よ
う
に
「
核
兵
器
の

終
り
の
は
じ
ま
り
」
で
あ
る
。

条
約
成
立
の
背
景
は
、
２０
年
余

に
及
ぶ
核
軍
縮
の
停
滞
と
核
の

脅
威
の
高
ま
り
お
よ
び
２
０
１

０
Ｎ
Ｐ
Ｔ
再
検
討
会
議
の
頃
か

ら
有
志
国
と
市
民
社
会
が
主
導

し
て
推
進
し
た
核
軍
縮
へ
の
人

道
的
ア
プ
ロ
ー
チ
で
あ
っ
た
。

国
連
加
盟
国
の
３
分
の
２
の
賛

成
で
成
立
し
、
現
在
ま
で
に
批

准
国
は
７０
カ
国
で
過
半
数
に
迫

る
勢
い
だ
。
こ
れ
に
よ
り
核
兵

器
を
悪
と
す
る
国
際
規
範
が
通

用
す
る
よ
う
に
な
る
。

核
保
有
国
五
か
国
と
Ｎ
Ａ
Ｔ

Ｏ
は
一
貫
し
て
こ
れ
に
反
対
を

言
い
続
け
て
い
る
。
国
連
総
会

で
毎
年
推
進
決
議
が
行
な
わ
れ

る
た
び
に
核
保
有
国
と
そ
の
同

盟
国
併
せ
て
３０
数
か
国
は
反
対

を
唱
え
、
そ
の
中
に
日
本
も
含

ま
れ
る
。
彼
ら
の
中
に
は
根
強

い
核
抑
止
論
が
あ
る
。
つ
ま
り

核
兵
器
は
自
国
の
安
全
の
た
め

で
あ
る
と
す
る
。
使
用
の
意
思

や
脅
威
を
示
す
た
め
に
ミ
サ
イ

ル
発
射
や
核
実
験
も
行
わ
れ
続

け
る
。

核
兵
器
禁
止
条
約
締
約
国
会

議
（
Ｍ
Ｓ
Ｐ
）
の
第
２
回
は
昨

年
１１
月
、
メ
キ
シ
コ
が
議
長
国

と
な
り
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
で
開
か

れ
た
。
こ
れ
に
は
ド
イ
ツ
、
ベ

ル
ギ
ー
な
ど
Ｎ
Ａ
Ｔ
Ｏ
加
盟
国

も
含
め
た
３５
カ
国
の
オ
ブ
ザ
ー

バ
ー
参
加
が
あ
り
、
オ
ー
ス
ト

ラ
リ
ア
は
初
参
加
。
被
爆
国
日

本
の
参
加
は
今
回
も
見
送
ら
れ

た
。今

回
は
核
実
験
場
と
な
っ
た

反
核
医
師
の
会
は
、
６
月
９
日
、
第
２０
回
全
国
大
会
を
東
京

で
開
催
し
、
現
地
・
オ
ン
ラ
イ
ン
併
せ
て
７０
人
が
参
加
し
た
。

午
後
の
記
念
講
演
で
は
、
山
田
寿
則
氏（
明
治
大
学
兼
任
講
師
）

が
、「
核
兵
器
禁
止
条
約
第
２
回
締
約
国
会
議
の
成
果
と
課
題
」

を
テ
ー
マ
に
講
演
さ
れ
た
。

以
下
、
記
念
講
演
お
よ
び
午
前
の
全
国
世
話
人
総
会
の
概
要

（
２
面
参
照
）
に
つ
い
て
報
告
す
る
。

（
２
面
に
つ
づ
く
）

広
島
陸
軍
被
服
支
廠
は
爆

心
２
・
７
㎞
だ
が
外
壁
が
レ

ン
ガ
の
鉄
筋
コ
ン
ク
リ
ー
ト

だ
っ
た
の
で
損
傷
は
軽
く
、

倉
庫
が
臨
時
救
護
所
と
な
り

多
く
の
被
爆
者
を
収
容
し

た
。峠

三
吉
は
知
人
の
見
舞
い
に
訪
れ
、
原
爆

詩
集
に
「
倉
庫
の
記
録
」
を
残
し
て
い
る
。

３
棟
は
県
が
、
１
棟
は
国
が
所
有
し
て
お

り
、
１
９
９
４
年
広
島
市
が
被
爆
建
物
に
登

録
し
た
が
利
用
さ
れ
る
こ
と
な
く
耐
震
性
な

ど
か
ら
取
り
壊
し
が
検
討
さ
れ
た
。

保
存
を
求
め
る
声
が
強
く
、検
討
の
結
果
、

被
爆
の
痕
跡
を
今
に
伝
え
る
最
大
級
の
被
爆

建
物
で
５
０
０
ｍ
も
連
続
し
た
歴
史
的
景
観

に
は
価
値
が
あ
る
と
し
て
、
今
年
１
月
に
重

要
文
化
財
に
指
定
さ
れ
た
。

切
明
千
枝
子
さ
ん
は
、
母
が
被
服
支
廠
に

勤
務
し
て
お
り
日
中
は
託
児
所
で
過
ご
し
て

い
た
。
毛
皮
を
と
る
た
め
に
飼
わ
れ
て
い
た

ウ
サ
ギ
に
え
さ
を
や
る
の
が
楽
し
か
っ
た
。

県
立
第
二
高
女
に
入
り
、
学
徒
動
員
で
被

服
支
廠
に
行
か
さ
れ
た
。
最
初
は
軍
服
を
縫

っ
て
い
た
が
、
や
が
て
血
染
め
の
軍
服
を
洗

濯
し
て
繕
う
作
業
に
変
っ
た
。

原
爆
で
建
物
疎
開
や
工
場
に
動
員
さ
れ
て

い
た
３
０
０
人
の
生
徒
の
う
ち
４３
人
が
亡
く

な
り
、
切
明
さ
ん
も
爆
心
２
㎞
で
頭
を
ガ
ラ

ス
で
切
っ
た
。

最
近
発
行
さ
れ
た
歌
集
に
「
か
く
れ
ん
ぼ

か
く
れ
し
ま
ま
に
消
え
失
せ
し

友
を
探

し
て

今
日
ま
で
生
き
ぬ
」
と
あ
る
。

「
国
の
言
う
こ
と
を
無
批
判
に
無
心
に
信

じ
続
け
て
い
た
。
そ
の
こ
と
が
本
当
に
お
そ

ろ
し
い
。
加
害
と
被
害
の
歴
史
が
あ
の
建
物

に
の
こ
さ
れ
て
い
る
。
今
ま
で
１
０
０
年
も

生
き
て
き
た
か
ら
２
度
と
過
ち
を
繰
り
返
さ

な
い
た
め
に
末
永
く
伝
え
て
欲
し
い
」
と
語

っ
て
い
る
。

核
兵
器
の
な
い
世
界
が
１
日
も
早
く
来
る

た
め
の
拠
点
と
な
る
こ
と
を
期
待
し
た
い
。

（
Ｋ
・
Ａ
）

核兵器禁止条約に署名・批准を核兵器禁止条約に署名・批准を
反核医師の会が第２０回全国大会を開催（６/９）

核
兵
器
禁
止
条
約
第
２
回
締
約
国
会
議
の
成
果
と
課
題

いまこそ、日本政府は核抑止論の政策を転換し、いまこそ、日本政府は核抑止論の政策を転換し、

山
田
寿
則
氏
が
記
念
講
演

全国大会にて、ＷＥＢからの報告を受ける現地の様子

「反核医師のつどい２０２４ in 沖縄」
への参加・募金のお願い

「反核医師のつどい２０２４ in 沖縄」
への参加・募金のお願い

（2）2024年8月10日反核医師の会ニュース第86号

全
国
世
話
人
総
会
の
概
要

全
国
世
話
人
総
会
の
概
要

２４
年
度
方
針
、申

し
合
せ
事
項
の
改

定
な
ど
を
承
認

カ
ザ
フ
・
キ
リ
バ
ス
の
報
告

書
提
出
と
被
害
者
援
助
・
環

境
修
復
の
課
題
が
議
論
さ

れ
、
そ
の
た
め
の
国
際
信
託

基
金
を
設
け
る
こ
と
に
な
っ

た
。
こ
れ
へ
の
期
待
は
大
き

い
が
、
果
た
し
て
十
分
な
お

金
が
集
ま
る
の
か
、
非
締
約

国
の
関
与
は
期
待
で
き
る
の

か
と
の
懸
念
は
残
る
。
さ
ら

に
核
兵
器
の
人
道
上
の
影
響

お
よ
び
リ
ス
ク
に
関
す
る
新

た
な
科
学
的
根
拠
を
よ
り
説

得
力
を
持
っ
て
展
開
す
る
こ

と
、
並
び
に
こ
れ
を
核
抑
止

に
内
在
す
る
リ
ス
ク
及
び
前

提
と
並
べ
る
こ
と
に
よ
っ
て

「
核
抑
止
に
基
づ
く
安
全
保

障
パ
ラ
ダ
イ
ム
に
異
議
申
し

立
て
を
行
う
」
こ
と
も
決
定

さ
れ
た
。

Ｔ
Ｐ
Ｎ
Ｗ
反
対
派
は
人
道

上
の
影
響
に
つ
い
て
は
認
め

つ
つ
こ
れ
も
核
抑
止
力
の
実

効
性
を
裏
付
け
る
も
の
即
ち

脅
し
の
力
に
な
る
も
の
と
し

て
宣
伝
す
る
。
核
リ
ス
ク
に

つ
い
て
は
十
分
注
意
す
れ
ば

足
り
る
と
し
て
い
る
。
は
た

し
て
そ
の
国
に
と
っ
て
核
兵

器
持
て
ば
安
全
か
と
言
う
と

事
実
は
そ
う
で
は
な
い
。
核

保
有
国
が
通
常
兵
器
で
攻
撃

を
受
け
て
い
る
。
誤
使
用
や

誤
発
射
の
危
険
も
含
め
て
核

戦
争
の
危
険
を
増
大
さ
せ

る
。
結
局
、
自
国
の
安
全
の

利
益
に
も
な
ら
な
い
。
核
対

核
の
対
抗
は
人
類
破
滅
に
つ

な
が
る
。

こ
の
辺
り
の
解
明
は
オ
ー

ス
ト
リ
ア
が
提
唱
し
自
ら
コ

ー
デ
ィ
ネ
ー
タ
ー
役
と
な
っ

て
力
を
発
揮
す
る
こ
と
に
な

っ
た
。
つ
ま
り
平
和
の
た
め

の
外
交
努
力
を
手
を
変
え
品

を
変
え
発
揮
し
、
核
保
有
国

を
も
議
論
の
渦
に

巻
き
込
ん
で
行
こ

う
と
い
う
戦
略

だ
。講

演
後
の
質
疑

と
し
て
、
「
核
問

題
に
つ
い
て
戦
争

当
事
国
の
世
論

は
」
「
若
い
人
が

声
上
げ
ら
れ
て
い

る
か
」
「
ヒ
ロ
シ

マ
・
ナ
ガ
サ
キ
が

あ
っ
た
か
ら
戦
争

は
終
わ
っ
た
と
の

議
論
が
さ
れ
て
い

る
が
」
「
外
交
重

視
す
る
オ
ー
ス
ト

リ
ア
の
立
場
は
」

な
ど
の
質
問
あ

り
。最
後
に
講
師
か
ら
の「
人

道
上
の
帰
結
の
強
調
だ
け
で

核
抑
止
論
に
異
議
申
し
立
て

は
で
き
る
の
か
」
と
言
う
問

題
提
起
が
強
く
心
に
刺
さ
っ

た
。

（
代
表
世
話
人

天
谷
静
雄
）

午
前
中
の
世
話
人
総
会
で

は
、
中
川
武
夫
代
表
世
話
人

が
「
２３
年
度
の
活
動
ま
と
め

と
２４
年
度
の
活
動
方
針
案
」

を
、
原
和
人
代
表
世
話
人
が

「
申
し
合
わ
せ
事
項
改
定
」

を
提
案
し
、
討
論
の
上
、
そ

れ
ぞ
れ
承
認
さ
れ
た
。

２３
年
度
決
算
と
２４
年
度
予

算
、
こ
れ
ま
で
の
常
任
世
話

人
か
ら
変
更
し
た
世
話
人
の

選
任
を
承
認
し
た
。

ま
た
、
核
兵
器
禁
止
条
約

第
２
回
締
約
国
会
議
に
参
加

し
た
若
手
医
師
や
医
学
生
か

ら
支
援
へ
の
御
礼
と
参
加
報

告
が
あ
っ
た
。

さ
ら
に
、
今
年
１１
月
開
催

の
反
核
医
師
の
つ
ど
い
㏌
沖

縄
の
企
画
紹
介
と
参
加
の
呼

び
か
け
、Don'tBankO

ntheBomb

や
学
生
部
会

の
取
り
組
み
な
ど
が
報
告
さ

れ
た
。

最
後
に
、
「
い
ま
こ
そ
、

日
本
政
府
は
核
抑
止
論
の
政

策
を
転
換
し
、
核
兵
器
禁
止

条
約
に
署
名
・
批
准
す
る
こ

と
を
求
め
る
」
決
議
を
採
択

し
、
閉
会
し
た
。

（
決
議
、
申
し
合
わ
せ
は
、

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
参
照
）

（
１
面
の
つ
づ
き
）

動
画
で
反
核
を
訴
え
る
活
動
（
筆
者
左
端
）

先
日
、
反
核
医
師
の
会
全

国
大
会
で
ご
報
告
さ
せ
て
い

た
だ
き
ま
し
た
、
い
っ
ぽ
プ

ロ
ジ
ェ
ク
ト
立
ち
上
げ
か
ら

こ
れ
ま
で
の
歩
み
を
改
め
て

新
聞
の
方
で
も
ご
報
告
し
ま

す
。Ａ

Ｂ
Ｃ

ｆ
ｏ
ｒ

Ｐ
ｅ

ａ
ｃ
ｅ
（
日
本
語
名
：
平
和

の
い
っ
ぽ
、
通
称
：
い
っ
ぽ

プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
）
は
、
反
核

医
師
の
会
の
理
念
に
共
感
す

る
若
手
医
療
者
た
ち
の
チ
ー

ム
で
す
。
「
学
ぶ
だ
け
で
は

な
く
行
動
す
る
（
Ａ
ｃ
ｔ
ｉ

ｏ
ｎ
）」、「
集
ま
る
だ
け
で
は

な
く
世
代
や
各
地
の
架
け
橋

に
な
る（
Ｂ
ｒ
ｉ
ｄ
ｇ
ｅ
）」、

「
医
師
だ
け
で
は
な
く
医
療

者
み
ん
な
で
（
ｈ
ｅ
ａ
ｌ
ｔ

ｈ
Ｃ
ａ
ｒ
ｅ

ｗ
ｏ
ｒ
ｋ
ｅ

ｒ
ｓ
）」を
コ
ン
セ
プ
ト
と
し

て
お
り
、
２
０
２
３
年
９
月

に
北
海
道
で
行
わ
れ
た
つ
ど

い
で
立
ち
上
げ
ま
し
た
。

立
ち
上
げ
以
後
は
、
ま
ず

同
年
１１
月
の
核
兵
器
禁
止
条

約
第
２
回
締
約
国
会
議
に
向

け
て
、
日
本
が
オ
ブ
ザ
ー
バ

ー
参
加
を
す
る
こ
と
を
求
め

る
活
動
を
行
い
ま
し
た
。
全

国
各
地
の
医
療
者
で
ア
ピ
ー

ル
動
画
を
撮
影
し
、
発
信
し

ま
し
た
。
本
番
に
向
け
て
横

断
幕
も
作
成
し
、
そ
れ
は
Ｎ

Ｙ
に
渡
り
、
会
議
に
参
加
し

た
メ
ン
バ
ー
が
デ
モ
で
掲
げ

て
歩
く
こ
と
が
で
き
ま
し

た
。ま

た
、
メ
ン
バ
ー
の
中
に

北
海
道
パ
レ
ス
チ
ナ
医
療
奉

仕
団
に
参
加
し
て
い
る
者
が

お
り
、
学
習
し
た
い
と
い
う

声
が
高
ま
り
ま
し
た
。
イ
ス

ラ
エ
ル
は
核
兵
器
を
使
用
す

る
可
能
性
を
ほ
の
め
か
し
て

お
り
、
核
の
問
題
と
無
関
係

で
は
あ
り
ま
せ
ん
。
ぜ
ひ
み

ん
な
で
学
ぼ
う
と
い
う
こ
と

で
、
団
長
の
猫
塚
義
夫
先
生

を
お
招
き
し
て
オ
ン
ラ
イ
ン

も
併
用
し
た
学
習
会
を
行
い

ま
し
た
。
全
国
か
ら
、
約
１

４
０
名
が
参
加
し
ま
し
た
。

そ
の
後
、
メ
ン
バ
ー
は
各
地

で
パ
レ
ス
チ
ナ
解
放
を
求
め

る
デ
モ
に
参
加
し
、
活
動
を

共
有
し
て
い
ま
す
。

今
は
、
１１
月
の
つ
ど
い
の

準
備
を
し
て
い
ま
す
。
本
番

１１
月
３
日
の
午
前
に
フ
ィ
ー

ル
ド
ワ
ー
ク
を
主
催
し
ま

す
。
そ
の
プ
レ
企
画
と
し
て

学
習
企
画
も
行
い
ま
す
の

で
、
ぜ
ひ
み
な
さ
ま
も
ご
参

加
く
だ
さ
い
。
全
国
の
新
た

な
仲
間
と
出
会
い
、
学
び
、

行
動
で
き
る
こ
と
を
楽
し
み

に
し
て
い
ま
す
。

各
メ
ン
バ
ー
が
、
得
意
を

活
か
し
て
活
動
し
て
い
る
の

も
こ
の
チ
ー
ム
の
特
徴
で

す
。
デ
ザ
イ
ン
が
得
意
な
メ

ン
バ
ー
が
ロ
ゴ
を
作
成
し
ま

し
た
。
足
跡
は
い
っ
ぽ
の

「
い
」の
形
、
カ
ラ
フ
ル
な
足

の
裏
や
指
の
色
で
活
動
や
人

種
の
多
様
性
を
表
現
し
た
、

と
て
も
か
わ
い
く
、
ア
イ
デ

ア
の
詰
ま
っ
た
ロ
ゴ
と
な
っ

て
い
ま
す
。
最
近
は
ロ
ゴ
入

り
の
名
刺
も
で
き
、
大
活
躍

し
て
い
ま
す
。私
を
中
心
に
、

テ
ー
マ
ソ
ン
グ
の
作
成
も
行

い
ま
し
た
。
歌
詞
は
み
ん
な

で
よ
り
良
い
も
の
を
模
索
し

ま
し
た
。
核
兵
器
の
被
害
に

対
す
る
医
療
の
無
力
さ
を
実

感
し
た
と
こ
ろ
か
ら
反
核
医

師
の
会
が
始
ま
っ
て
い
る
こ

と
な
ど
に
思
い
を
馳
せ
、
ま

た
ヒ
バ
ク
シ
ャ
の
方
々
の
言

葉
も
引
用
さ
せ
て
い
た
だ
き

な
が
ら
、
み
ん
な
で
歌
詞
を

練
り
上
げ
ま
し
た
。
こ
の
記

事
が
出
る
こ
ろ
に
は
Ｓ
Ｎ
Ｓ

上
に
ア
ッ
プ
ロ
ー
ド
さ
れ
て

い
る
と
思
い
ま
す
の
で
、
ぜ

ひ
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
か
ら
お
聴
き

く
だ
さ
い
。
つ
ど
い
で
は
、

メ
ン
バ
ー
み
ん
な
で
歌
い
た

い
と
思
っ
て
い
ま
す
。
も
し

よ
ろ
し
け
れ
ば
、
み
な
さ
ん

も
一
緒
に
歌
っ
て
い
た
だ
け

た
ら
う
れ
し
い
で
す
。

私
た
ち
は
若
手
の
反
核
運

動
に
携
わ
る
医
療
者
を
増
や

す
こ
と
も
目
標
に
し
て
い
ま

す
。
ぜ
ひ
、
あ
な
た
も
一
緒

に
活
動
し
ま
せ
ん
か
。

ABC
forPeace

（
い
っ
ぽ
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
）

Ｈ
Ｐ

立
ち
上
げ
か
ら
の
歩
み

ABC for Peace（いっぽプロジェクト）
わ
か
ま
つ
ひ
ろ

み

若
松
宏
実

（
山
梨
県
甲
府
共
立
病
院
小
児
科
）

講師の山田寿則氏
（明治大学政治経済
研究所・写真左）と
司会の中川武夫代表
世話人（写真右）

第86号反核医師の会ニュース2024年8月10日（3）

私
は
、
５
月
１１
日
か
ら
１２
日

で
行
わ
れ
た
広
島
フ
ィ
ー
ル
ド

ワ
ー
ク
（
以
下
、
Ｆ
Ｗ
）
を
経

て
、
反
核
医
師
の
会
学
生
部
会

へ
入
会
し
ま
し
た
。
こ
の
執
筆

を
通
し
て
、
私
が
広
島
Ｆ
Ｗ
で

学
ん
だ
こ
と
や
、
学
生
部
会
へ

の
入
会
の
理
由
な
ど
を
少
し
で

も
知
っ
て
い
た
だ
け
た
ら
嬉
し

く
思
い
ま
す
。

広
島
Ｆ
Ｗ
で
は
、
平
和
記
念

公
園
の
散
策
や
語
り
部
の
方
に

講
演
を
し
て
い
た
だ
き
ま
し

た
。
平
和
記
念
公
園
の
散
策
で

は
、
Ａ
Ｎ
Ｔ
広
島
の
留
学
生
の

方
々
に
ガ
イ
ド
を
し
て
い
た
だ

き
、
ひ
と
つ
ひ
と
つ
の
モ
ニ
ュ

メ
ン
ト
に
つ
い
て
深
く
学
ぶ
こ

と
が
で
き
ま
し
た
。
ま
た
、
夜

に
は
参
加
者
と
デ
ィ
ス
カ
ッ
シ

ョ
ン
を
す
る
時
間
も
あ
り
、
Ｆ

Ｗ
で
学
ん
だ
こ
と
や
今
後
の
課

題
な
ど
を
、
共
有
し
た
り
深
め

る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

私
は
、
中
学
生
の
頃
の
修
学

旅
行
で
広
島
を
訪
れ
て
い
た
の

で
す
が
、
そ
の
時
に
は
全
く
気

づ
く
こ
と
の
で
き
な
か
っ
た
数

多
く
の
モ
ニ
ュ
メ
ン
ト
が
、
平

和
記
念
公
園
の
中
に
は
あ
り
ま

し
た
。
当
時
は
、
ガ
イ
ド
の
方

も
い
な
か
っ
た
の
で
、
ひ
と
つ

ひ
と
つ
の
意
味
は
全
く
分
か
っ

て
い
な
か
っ
た
の
で
す
が
、
今

回
は
丁
寧
に
説
明
を
い
た
だ
い

た
の
で
、
モ
ニ
ュ
メ
ン
ト
の
建

て
ら
れ
た
背
景
や
事
情
を
深
く

知
る
こ
と
が
で
き
た
と
と
も

に
、
原
爆
の
悲
惨
さ
を
改
め
て

実
感
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し

た
。
数
多
く
の
モ
ニ
ュ
メ
ン
ト

の
中
で
も
、
「
原
爆
犠
牲
国
民

学
校
教
師
と
子
ど
も
の
碑
」
が

印
象
に
残
っ
て
い
ま
す
。
教
え

子
が
亡
く
な
り
悲
し
み
に
く
れ

な
が
ら
、
力
強
く
踏
ん
張
っ
て

天
を
仰
い
で
い
る
女
性
の
像
で

し
た
。
最
初
に
見
た
と
き
は
、

自
分
の
子
供
を
抱
え
て
い
る
の

か
と
思
い
ま
し
た
が
、
そ
う
で

は
な
く
、
抱
え
ら
れ
て
い
た
の

は
教
え
子
だ
と
知
っ
て
驚
き
ま

し
た
。
当
時
の
広
島
に
は
、
幼

い
た
め
に
親
元
に
残
さ
れ
た
低

学
年
の
学
生
や
、
建
物
疎
開
作

業
に
従
事
さ
せ
ら
れ
た
高
学
年

の
生
徒
が
暮
ら
し
て
お
り
、
原

爆
に
よ
っ
て
数
多
く
の
幼
い
命

が
奪
わ
れ
た
と
い
う
こ
と
を
知

り
、
悲
し
さ
と
憤
り
を
感
じ
ま

し
た
。
こ
の
よ
う
に
、
Ｆ
Ｗ
で

は
沈
ん
だ
感
情
を
抱
く
こ
と
が

多
か
っ
た
で
す
が
、
一
方
で
嬉

し
い
こ
と
も
あ
り
ま
し
た
。
平

和
記
念
公
園
を
ガ
イ
ド
し
て
く

だ
さ
っ
た
の
は
、
Ａ
Ｎ
Ｔ
広
島

の
留
学
生
の
方
々
で
し
た
。
海

外
の
方
が
、
日
本
人
の
私
よ
り

広
島
の
こ
と
に
つ
い
て
詳
し
く

知
っ
て
い
る
と
い
う
こ
と
に
不

思
議
な
感
情
を
抱
き
ま
し
た

が
、
そ
れ
だ
け
原
爆
の
こ
と
に

海
外
の
方
が
興
味
を
持
っ
て
く

れ
る
と
い
う
は
嬉
し
い
こ
と
で

し
た
し
、
今
後
も
国
を
問
わ
ず

よ
り
多
く
の
人
に
、
広
島
で
起

こ
っ
た
こ
と
を
伝
え
て
い
っ
て

ほ
し
い
な
と
思
い
ま
し
た
し
、

私
も
も
っ
と
広
島
に
つ
い
て
深

く
知
り
、
発
信
し
て
い
か
な
く

て
は
な
ら
な
い
な
と
思
わ
さ
れ

ま
し
た
。
ま
た
、
夜
に
参
加
者

の
方
と
デ
ィ
ス
カ
ッ
シ
ョ
ン
を

し
た
際
に
、
同
じ
よ
う
な
志
を

持
っ
て
い
る
人
が
多
い
と
い
う

こ
と
を
知
り
、
心
強
さ
を
感
じ

た
の
も
嬉
し
か
っ
た
で
す
。

Ｆ
Ｗ
を
通
し
て
、
核
の
悲
惨

さ
を
再
確
認
す
る
と
と
も
に
、

そ
の
事
実
を
継
承
し
て
い
か
な

け
れ
ば
や
が
て
風
化
し
て
し
ま

う
こ
と
に
、
一
種
の
恐
怖
の
よ

う
な
感
情
を
覚
え
ま
し
た
。
様

々
な
こ
と
が
健
康
と
関
与
し
て

い
る
中
で
、
平
和
と
い
う
の
は

そ
の
基
盤
を
担
い
ま
す
。
そ
れ

は
、
平
和
で
な
け
れ
ば
人
は
健

康
で
い
ら
れ
な
い
と
い
う
こ
と

で
す
。
人
の
健
康
を
守
る
医
療

者
と
し
て
、
核
の
よ
う
な
平
和

を
脅
か
す
も
の
を
擁
護
し
て
は

い
け
な
い
と
私
は
考
え
て
い
ま

す
。
ま
ず
は
知
る
こ
と
か
ら
、

そ
し
て
よ
り
多
く
の
人
に
発
信

で
き
る
よ
う
に
し
た
い
と
思

い
、
こ
の
機
会
に
学
生
部
会
へ

の
入
会
を
決
意
し
ま
し
た
。
人

の
健
康
を
脅
か
す
問
題
に
対
し

て
、
適
切
に
発
信
し
、
少
し
で

も
改
善
で
き
る
よ
う
な
医
療
者

に
な
り
た
い
と
い
う
思
い
が
よ

り
強
く
な
っ
た
Ｆ
Ｗ
に
な
り
ま

し
た
。

平
和
記
念
公
園
「
原
爆
犠
牲
国
民
学
校
教
師
と
子
ど
も
の
碑
」

こ
れ
ま
で
核
兵
器
廃
絶
に

向
け
て
日
本
の
Ｎ
Ｇ
Ｏ
団
体

の
ゆ
る
や
か
な
連
絡
会
と
し

て
、
核
兵
器
廃
絶
日
本
Ｎ
Ｇ

Ｏ
連
絡
会
が
活
動
し
て
お

り
、日
本
被
団
協
や
原
水
協
、

原
水
禁
な
ど
の
主
だ
っ
た
団

体
が
参
加
し
、
反
核
医
師
の

会
も
参
加
し
て
き
ま
し
た
。

核
兵
器
禁
止
条
約
（
Ｔ
Ｐ

Ｎ
Ｗ
）
が
２
０
１
７
年
に
国

連
で
採
択
さ
れ
、
２
０
２
１

年
に
発
効
し
て
、
現
在
、９３

か
国
が
署
名
し
７０
か
国
が
批

准
し
て
い
ま
す
が
、
唯
一
の

戦
争
に
よ
る
被
爆
国
で
あ
る

日
本
が
、
こ
の
Ｔ
Ｐ
Ｎ
Ｗ
に

参
加
す
れ
ば
、
状
況
は
一
気

に
変
化
し
ま
す
。
Ｎ
Ｇ
Ｏ
連

絡
会
で
は
、
日
本
が
Ｔ
Ｐ
Ｎ

Ｗ
に
参
加
す
る
た
め
に
、
今

ま
で
以
上
に
大
き
な
運
動
を

作
ら
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と

し
、
そ
の
た
め
の
資
金
や
ス

タ
ッ
フ
を
確
保
す
る
た
め

に
、
一
般
社
団
法
人
「
核
兵

器
を
な
く
す
日
本
キ
ャ
ン
ペ

ー
ン
」
を
４
月
１
日
に
立
ち

上
げ
ま
し
た
。

こ
の
法
人
は
「
遅
く
と
も

２
０
３
０
年
ま
で
に
日
本
を

Ｔ
Ｐ
Ｎ
Ｗ
に
参
加
さ
せ
る
」

こ
と
を
目
的
に
し
て
い
ま

す
。
こ
の
法
人
を
支
え
る
組

織
と
し
て
、
今
ま
で
の
ゆ
る

や
か
な
連
絡
会
と
し
て
い
た

Ｎ
Ｇ
Ｏ
連
絡
会
は
存
続
さ
せ

ま
し
た
。反
核
医
師
の
会
も
、

常
任
世
話
人
会
で
こ
の
Ｎ
Ｇ

Ｏ
連
絡
会
に
引
き
続
き
参
加

す
る
こ
と
を
決
め
ま
し
た
。

こ
の
Ｎ
Ｇ
Ｏ
連
絡
会
は
個
人

参
加
も
可
能
で
す
。

こ
の
法
人
や
連
絡
会
は
、

参
加
す
る
組
織
や
個
人
の
活

動
を
指
導
す
る
も
の
で
は
な

く
、
各
団
体
、
個
人
が
核
兵

器
の
廃
絶
に
向
け
て
独
自
の

活
動
を
旺
盛
に
行
い
、
そ
れ

ら
が
協
働
し
て
よ
り
有
効
な

運
動
に
な
る
よ
う
に
役
割
を

担
う
も
の
で
す
。
従
っ
て
、

各
団
体
の
活
動
が
活
発
に
な

れ
ば
な
る
ほ
ど
、
大
き
な
力

と
な
り
ま
す
。

こ
の
「
核
兵
器
を
な
く
す

日
本
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
」
の
発

足
記
念
シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム
が
４

月
２０
日
明
治
学
院
大
学
に
て

開
催
さ
れ
、
１
０
０
人
余
り

が
参
加
し
ま
し
た
。
冒
頭
、

被
団
協
の
田
中
煕
巳
代
表
委

員
が
、
「
唯
一
の
戦
争
被
爆

国
の
日
本
が
核
兵
器
を
な
く

す
先
頭
に
た
っ
て
欲
し
い
。

日
本
政
府
が
国
際
的
な
役
割

を
果
た
し
て
も
ら
う
活
動
を

超
党
派
・
超
宗
派
で
力
を
合

わ
せ
て
や
っ
て
い
こ
う
」と
、

呼
び
か
け
ら
れ
ま
し
た
。
そ

の
後
、
川
崎
哲
日
本
キ
ャ
ン

ペ
ー
ン
共
同
代
表
か
ら
、
こ

の
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
は
何
を
目

指
し
て
、
ど
う
い
う
活
動
を

行
っ
て
い
く
の
か
の
紹
介
が

あ
り
ま
し
た
。

つ
い
で
フ
ォ
ト
ジ
ャ
ー
ナ

リ
ス
ト
の
安
田
菜
津
紀
さ
ん

が
「
終
わ
ら
な
い
戦
禍
、
そ

れ
で
も
核
な
き
世
界
を
目
指

す
に
は
」
と
い
う
テ
ー
マ
で

講
演
さ
れ
、
「
核
兵
器
国
が

何
を
や
っ
て
も
止
め
ら
れ
な

い
世
界
を
残
し
て
い
い
の
だ

ろ
う
か
、
被
爆
者
の
人
々
が

多
く
の
言
葉
を
私
た
ち
に
残

し
て
く
れ
て
い
る
。
そ
れ
を

ど
う
や
っ
て
実
現
し
て
い
く

の
か
、
そ
の
バ
ト
ン
が
私
た

ち
に
手
渡
さ
れ
て
い
る
」と
、

私
た
ち
が
や
る
べ
き
こ
と
を

訴
え
ら
れ
ま
し
た
。

そ
の
後
、
ク
ロ
ス
ト
ー
ク

と
し
て
、
哲
学
者
の
永
井
玲

衣
さ
ん
の
司
会
で
、
若
者
を

中
心
と
す
る
四
人
の
ス
ピ
ー

カ
ー
が
登
場
し
て
、
「
核
兵

器
を
な
く
す
日
本
キ
ャ
ン
ペ

ー
ン
の
こ
れ
か
ら
」
と
い
う

テ
ー
マ
で
意
見
交
換
を
し
ま

し
た
。
そ
の
中
で
核
兵
器
の

廃
絶
に
向
け
て「
つ
な
が
る
」

こ
と
の
大
切
さ
と
、
そ
の
場

合
、
「
相
手
の
意
見
を
受
け

入
れ
、
お
互
い
の
活
動
を
尊

重
す
る
こ
と
」
の
重
要
性
が

強
調
さ
れ
ま
し
た
。

シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム
の
後
は
、

参
加
者
と
の
交
流
会
が
行
わ

れ
、
こ
の
場
で
、
近
畿
反
核

医
師
懇
談
会
が
作
成
し
た
Ｄ

Ｂ
Ｏ
Ｂ
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
ソ
ン

グ
を
紹
介
し
、
大
き
な
拍
手

で
絶
賛
さ
れ
ま
し
た
。

（
代
表
世
話
人

原
和
人
）

「核兵器をなくす日本キャンペーンのこれ
から」についての意見交換

伝えていくことの大切さ
学生部会フィールドワーク ５／１１～１２

「核兵器をなくす日本キャンペーン」が発足 ４／２０

の

し
ろ

や

か
ず

き

野
代
谷
和
樹

（
国
際
医
療
福
祉
大
学
医
学
部
５
年
）

（4）2024年8月10日反核医師の会ニュース第86号

本
作
品
は
、
原
爆
の
父
と

呼
ば
れ
た
Ｊ
．
ロ
バ
ー
ト
・

オ
ッ
ペ
ン
ハ
イ
マ
ー
の
半
生

に
つ
い
て
、
原
爆
開
発
に
至

る
経
緯
、
そ
の
後
の
冷
戦
期

に
ロ
シ
ア
の
ス
パ
イ
容
疑
を

か
け
ら
れ
た
聴
聞
会
、
そ
し

て
宿
敵
で
あ
る
ア
メ
リ
カ
原

子
力
委
員
長
ル
イ
ス
・
ス
ト

ロ
ー
ズ
の
公
聴
会
と
い
う
３

つ
の
時
系
列
が
交
錯
す
る
ス

ト
ー
リ
ー
展
開
だ
。
大
部
分

は
オ
ッ
ペ
ン
ハ
イ
マ
ー
の
一

人
称
で
進
み
、
モ
ノ
ク
ロ
シ

ー
ン
は
ス
ト
ロ
ー
ズ
の
視
点

で
描
か
れ
る
が
、
徹
底
し
て

い
る
の
は
「
完
全
な
る
ア
メ

リ
カ
側
の
視
点
」
だ
。
こ
こ

が
賛
否
の
分
か
れ
る
と
こ
ろ

だ
が
、
こ
う
で
な
け
れ
ば
な

ら
な
か
っ
た
と
感
じ
て
い

る
。
こ
れ
が
ま
さ
に「
現
実
」

だ
か
ら
だ
。

現
在
、
沖
縄
に
は
在
日
米

軍
用
施
設
の
約
７
割
が
集
中

し
、
新
基
地
建
設
が
強
制
的

に
行
わ
れ
て
い
る
が
、
政
府

や
本
土
の
人
間
に
、
沖
縄
の

人
び
と
の
生
活
は
見
え
て
い

る
だ
ろ
う
か
。
ま
た
、
イ
ス

ラ
エ
ル
に
よ
る
パ
レ
ス
チ
ナ

で
の
民
族
浄
化
に
、
日
本
を

含
む
世
界
は
、
今
も
加
担
し

続
け
て
い
る
。
そ
ん
な
私
た

ち
に
パ
レ
ス
チ
ナ
の
人
び
と

は
見
え
て
い
る
だ
ろ
う
か
。

原
爆
投
下
後
の
映
像
か
ら
オ

ッ
ペ
ン
ハ
イ
マ
ー
が
目
を
背

け
る
シ
ー
ン
が
あ
る
。
ど
ん

な
に
葛
藤
し
よ
う
と
も
、
被

害
者
か
ら
目
を
背
け
る
こ
と

の
で
き
る
立
場
に
い
る
。
今

の
私
た
ち
の
姿
で
は
な
い

か
。
私
た
ち
に
問
わ
れ
て
い

る
の
は
、
唯
一
の
戦
争
被
爆

国
に
暮
ら
す
人
間
と
し
て
ど

う
考
え
る
か
、
だ
け
で
は
な

い
。
構
造
の
中
に
組
み
込
ま

れ
た
、
加
害
者
と
し
て
の
責

任
を
ど
う
引
き
受
け
る
か
、

が
問
わ
れ
て
い
る
。

人
類
史
上
初
め
て
と
な
っ

た
核
実
験
「
ト
リ
ニ
テ
ィ
実

験
」
の
場
面
で
、
オ
ッ
ペ
ン

ハ
イ
マ
ー
を
含
む
科
学
者
た

ち
が
歓
声
を
上
げ
る
シ
ー
ン

が
あ
る
。
実
験
場
と
な
っ
た

地
域
住
民
へ
の
健
康
被
害

や
、
核
兵
器
が
使
わ
れ
た
先

に
あ
る
人
び
と
の
生
活
へ
の

視
点
が
抜
け
落
ち
て
い
る
様

に
、
私
た
ち
が
対
峙
さ
せ
ら

れ
て
い
る
「
人
間
」
と
い
う

お
ぞ

も
の
の
悍
ま
し
さ
を
感
じ

た
。
私
が
反
核
運
動
に
関
心

を
持
つ
き
っ
か
け
と
な
っ
た

名
古
屋
で
の
被
爆
者
訴
訟
の

報
告
会
、
北
海
道
で
聴
い
た

被
爆
体
験
を
思
い
出
し
、
残

酷
な
ま
で
の
「
現
実
」
を
目

の
当
た
り
に
し
て
も
な
お
、

諦
め
た
く
な
い
と
思
え
る
原

動
力
は
こ
う
し
た
人
び
と
と

の
出
会
い
だ
っ
た
と
気
付
か

さ
れ
た
。

こ
の
作
品
を
通
し
て
私
た

ち
に
突
き
つ
け
ら
れ
た
問
い

に
、
反
核
医
師
の
会
の
皆
さ

ん
と
共
に
行
動
で
応
え
て
い

き
た
い
。
（
小
内
ゆ
い

勤

医
協
札
幌
病
院
産
婦
人
科
）

交
流
会
で
歌
を
紹
介
す
る
中
村
世
話
人

（
写
真
中
央
）

映画『オッペンハイマー』ⒸUniversal
Pictures． All Rights Reserved．
（配給元「ビターズ・エンド」）より

♪
核
な
き
世
界
を
つ
く
る

Ｄ
Ｂ
Ｏ
Ｂ
っ
て
知
っ
て
る

か
い
？
♪
―
―
。

近
畿
反
核
医
師
懇
談
会

は
、
金
融
機
関
に
よ
る
核
兵

器
製
造
企
業
へ
の
投
融
資
を

止
め
さ
せ
る「Don'tbank

onthebomb

」
（
Ｄ
Ｂ
Ｏ

Ｂ
）
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
の
普
及

を
図
る
た
め
、
心
地
よ
い
曲

調
と
分
か
り
や
す
い
歌
詞
で

Ｄ
Ｂ
Ｏ
Ｂ
の
取
り
組
み
を
伝

え
る
テ
ー
マ
ソ
ン
グ
を
制
作

し
た
。

「
核
兵
器
を
つ
く
る
会
社

に

お
金
を
貸
す
の
は
や
め

よ
う
」
と
歌
い
上
げ
、
Ｄ
Ｂ

Ｏ
Ｂ
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
へ
の
理

解
を
促
し
、
子
ど
も
や
若
い

世
代
が
歌
い
な
が
ら
楽
し
く

学
べ
る
よ
う
に
工
夫
し
た
。

シ
ン
プ
ル
で
リ
ズ
ミ
カ
ル
な

メ
ロ
デ
ィ
ー
は
聴
い
て
い
る

人
を
歌
い
た
く
な
る
よ
う
な

気
持
ち
に
さ
せ
る
と
好
評

だ
。
一
緒
に
歌
う
こ
と
で
運

動
へ
の
連
帯
感
を
強
め
、
共

同
で
Ｄ
Ｂ
Ｏ
Ｂ
に
取
り
組
む

意
識
を
高
め
る
狙
い
も
あ

る
。曲

の
最
後
は
「
子
ど
も
た

ち
に
核
な
き
世
界
を

未
来

の
平
和
を
つ
く
る
一
歩
」
と

締
め
く
く
り
、
反
核
医
師
の

会
の
若
手
医
療
者
・
介
護
従

事
者
が
取
り
組
む
「
い
っ
ぽ

プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
」
へ
の
つ
な

が
り
を
意
識
し
た
歌
詞
に
も

な
っ
て
い
る
。

歌
は
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を

通
じ
て
作
詞
作
曲
を
専
門
家

に
依
頼
。
同
会
で
歌
詞
を
練

り
上
げ
、
１
分
ほ
ど
の
曲
に

ま
と
め
た
。
同
会
の
Ｙ
ｏ
ｕ

Ｔ
ｕ
ｂ
ｅ
動
画
の
冒
頭
に
流

し
た
り
、
街
頭
宣
伝
や
デ
モ

行
進
の
際
に
歌
っ
た
り
し
な

が
ら
ア
ピ
ー
ル
す
る
予
定

だ
。

核なき世界をつくる
ＤＢＯＢって知ってるかい？
核なき未来を目指す活動なんだ

核兵器をつくる会社に
お金を貸すのはやめよう
金融機関に呼びかける
大切な運動なんだ

Don't bank on the bomb
核兵器にお金を貸すな
Don't bank on the bomb
子どもたちに核なき世界を
未来の平和をつくる一歩

４
月
２０
日
に
東

京
で
開
か
れ
た

「
核
兵
器
を
な
く

す
日
本
キ
ャ
ン
ペ

ー
ン
」
発
足
記
念

シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム
後

の
交
流
会
で
初
め

て
一
般
に
披
露
し

た
。
Ｄ
Ｂ
Ｏ
Ｂ
の

活
動
紹
介
と
と
も

に
曲
を
流
し
た
と
こ
ろ
、
自

然
と
会
場
か
ら
手
拍
子
が
沸

き
起
こ
り
、
参
加
者
と
一
緒

に
合
唱
す
る
ほ
ど
の
盛
り
上

が
り
を
見
せ
た
。

同
会
で
は
曲
に
合
っ
た
ア

ニ
メ
調
の
ミ
ュ
ー
ジ
ッ
ク
ビ

デ
オ
を
制
作
し
て
Ｙ
ｏ
ｕ
Ｔ

ｕ
ｂ
ｅ
に
公
開
す
る
予
定
。

歌
詞
の
内
容
や
Ｄ
Ｂ
Ｏ
Ｂ
の

取
り
組
み
を
具
体
的
に
イ
メ

ー
ジ
し
や
す
い
よ
う
に
す
る

と
と
も
に
、
ス
ト
ー
リ
ー
性

や
キ
ャ
ラ
ク
タ
ー
の
表
現
を

通
じ
て
視
聴
者
の
感
情
に
訴

え
、
よ
り
印
象
に
残
る
よ
う

働
き
か
け
て
い
く
こ
と
に
し

て
い
る
。

同
会
で
は
今
後
、
ミ
ュ
ー

ジ
ッ
ク
ビ
デ
オ
の
１０
万
回
再

生
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
に
取
り
組

み
、
Ｄ
Ｂ
Ｏ
Ｂ
キ
ャ
ン
ペ
ー

ン
を
幅
広
い
世
代
、
分
野
に

広
め
て
い
く
予
定
。
私
と
し

て
は
子
ど
も
た
ち
に
口
ず
さ

ん
で
も
ら
え
る
よ
う
Ｎ
Ｈ
Ｋ

の
「
み
ん
な
の
う
た
」
で
流

れ
る
こ
と
を
目
標
に
し
て
運

動
を
進
め
た
い
と
考
え
て
い

る
。

（
世
話
人

中
村
新
太
郎
）

Ｄ
Ｂ
Ｏ
Ｂ
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
ソ

ン
グ
は
コ
チ
ラ
か
ら

ミ
ュ
ー
ジ
ッ
ク
ビ
デ
オ
も

♪

歌でＤＢＯＢを伝える
キャンペーンソングが完成

核兵器にお金を貸すな

ＤＢＯＢ
キャンペーンソング

「
歌
い
た
く
な
る
」
と
好
評

♫

２
０
２
４
年
日
本
公
開

ク
リ
ス
ト
フ
ァ
ー
・
ノ
ー
ラ
ン
監
督
作
品

「
オ
ッ
ペ
ン
ハ
イ
マ
ー
」

振込先
◇りそな銀行新都心営業部普通１５５７５０２
「反核医師・医学者の集い」
◇ゆうちょ銀行（他銀行からの振り込みの場合）
○一九支店 当座００５６７６４「反核医師・医学者の集い」

◇郵便振替００１７０-７-５６７６４「反核医師・医学者の集い」

反核医師の会は、会員のみなさまの会費と、主旨
に賛同いただいている募金によって運営していま
す。
本年は第２０回全国大会の他、「つどい in 沖縄」を

１１月３日～４日に開催するなどの取り組みが予定さ
れています。２０２４年度（２０２４年４月１日～２０２５年３
月３１日）の会費納入のほど、よろしくお願いいたし
ます。

個人会員（医師・歯科医師、医学者） １０，０００円
専攻医 ５，０００円
研修医（卒後２年まで） ３，０００円
医・歯学生会員 １，０００円
賛助会員 １，０００円

２０２４年６月９日反核医師の会全国大会にて一部改定

会費納入のおねがい

近畿反核医師懇談会

	86-01-02
	86-03
	86-04